
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  790 

 Data 20/11/2023 

 

Oggetto: 
ASSEGNI DI STUDIO - A.S. 2023/2024 - APPROVAZIONE 

GRADUATORIA E PAGAMENTO ASSEGNATARI 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 
VISTI e richiamati i seguenti atti: 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 in data 28/12/2005, ad oggetto: esame ed approvazione 

modifiche al regolamento per gli assegni di studio; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 192 in data 25/10/2023, ad oggetto: Determinazione del 

valore di soglia dell'indicatore Isee ai fini dell'attribuzione degli assegni di studio - a.s. 2023/2024; 

- Determinazione n. 739 in data 27/10/2023, ad oggetto: Indizione bando di concorso assegni di studio 

- a.s. 2023/2024. 

 

PRESO ATTO che, entro il termine stabilito del 17/11/2023, sono pervenute 32 domande di partecipazione 

al suddetto bando di concorso, di cui 2 non ammissibili per mancanza di requisiti. 

 

VISTA la graduatoria degli assegnatari formulata secondo i criteri di cui al succitato regolamento di 

Consiglio Comunale, allegata al presente atto, ma non pubblicata ai fini della tutela della riservatezza dei dati 

sensibili e personali in essa contenuti, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

ATTESA la necessità di erogare l’assegno del valore di € 250,00 a ciascuno dei 30 classificati.  

 

VISTI gli articoli 107 Funzioni e responsabilità della dirigenza e 109 Conferimento di funzioni dirigenziali 

del D. Lgs. 267/2000 TUEELL. 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione D.U.P. ed il bilancio di previsione 2023-2024-2025 

approvati con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022 e s.m.i.; 

- il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per il triennio 2023-2024-2025 approvato con Deliberazione di 

Giunta Comunale n. 5 in data 11/01/2023 e s.m.i.; 

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge. 

 

PRECISATO che la spesa di € 7.500,00 rientra nei limiti della somma impegnata con la sopra citata 

determinazione n. 739 del 27/10/2023 e trova copertura finanziaria al capitolo n. 04071.04.0200 

04071.04.0200 - BORSE E ASSEGNI DI STUDIO del bilancio 2023 – impegno n. 32663. 

  

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 21/11/2023 da MORANDINI ANNA.



VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 30/12/2022 relativo all’attribuzione degli incarichi di responsabilità 

e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione dal 01/01/2023 al 31/12/2023 integrato, con effetto dal 

01/09/2023, dal Decreto del Sindaco n. 6 del 28/08/2023. 

 

CONSIDERATO che, rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della determinazione di cui all’oggetto, non 

sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter influenzare in qualsiasi modo il 

risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, economici o altro interesse 

personale che possano essere percepiti come una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza. 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la regolarità 

e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni. 

 

PRECISATO che la presente determinazione sarà trasmessa: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni 

consecutivi e per la pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di approvare la graduatoria per l’attribuzione degli assegni di studio – anno scolastico 2023/2024, 

allegata al presente atto e non pubblicata ai fini della tutela della privacy; 

2. di erogare ai n. 30 classificati la somma di € 250,00 ciascuno, precisando che il pagamento sarà 

effettuato tramite assegno circolare non trasferibile, da ritirare il giorno della cerimonia di premiazione o 

in alternativa presso l’ufficio Servizi Scolastici nei giorni seguenti; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 7.500,00 trova copertura finanziaria al capitolo n. 

04071.04.0200 - BORSE E ASSEGNI DI STUDIO del bilancio 2023 – impegno n. 32663; 

4. di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2023; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e all’Ufficio Segreteria per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi e per la 

pubblicazione sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 
6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 
pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 21/11/2023 da MORANDINI ANNA.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 790 del  20/11/2023  
 

Oggetto: ASSEGNI DI STUDIO - A.S. 2023/2024 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E PAGAMENTO ASSEGNATARI 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
32663 2023 04071.04.0200 U.1.04.02.03.001 BORSE E ASSEGNI DI STUDIO   7.500,00 

32663 2023 04071.02.0100 U.1.02.01.01.001 IRAP BORSE DI STUDIO REGIONE LOMBARDIA PER 

IRAP 

637,50 

Totale (€) : € 8.137,50° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 21/11/2023 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A. 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 21/11/2023 da MORANDINI ANNA.


